
Uchwała Nr XXXVII/202/09 

Rady Gminy Jemielno 

z dnia 29 października 2009 roku 
 

 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 6 marca  

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(Dz. U. z 2005r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Górze, Rada Gminy Jemielno uchwala: 

 

§ 1. 

 

Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku obowiązujący na terenie Gminy 

Jemielno, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. 

 

Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała nr XLIII/252/06 Rady Gminy 

Jemielno z dnia 25 kwietnia 2006 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Jemielno (Dz. Urz. z 2006 r. Nr 98 poz.1703) 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                         Załącznik do uchwały 

                                                                                      Nr XXXVII/202/09 

   z dnia 29 października 2009 r. 

                                                                                            Rady Gminy Jemielno 
 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne oraz zakres obowiązywania regulaminu 

 

§ 1. 

1. Ustala się szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jemielno. 

2.Ilekroć w dalszej części regulaminu będzie mowa o nieczystościach ciekłych, odpadach 

komunalnych, odpadach i odpadach niebezpiecznych - należy przez to rozumieć substancje 

wymienione w art. 2 ust 1. pkt 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236 poz. 2008 ze zm.) oraz art. 3, ust. 1 i 2 pkt 1 i 2 i 

ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2007r. Nr 39 poz. 251 ze zm.) 

 

Rozdział II 

Wymagania w zakresie czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2. 

1. Na właścicielach nieruchomości ciąży obowiązek: 

 1) wyposażenia każdej zabudowanej nieruchomości w miejsca i urządzenia służące do 

gromadzenia odpadów komunalnych, których liczba i wielkość musi być adekwatna do liczby 

stałych mieszkańców, liczby osób przebywających czasowo oraz odpadów powstających w 

wyniku prowadzonej działalności gospodarczej, 

 2) systematycznego usuwania nagromadzonych odpadów komunalnych i w miarę potrzeb 

wywozu nieczystości ciekłych oraz udokumentowania tego faktu umowami, fakturami, 

rachunkami lub dowodami wpłaty, 

 3) utrzymywania urządzeń i miejsc przeznaczonych do gromadzenia odpadów komunalnych 

w należytym stanie porządkowym, sanitarnym i technicznym, 

 4) prowadzenia selektywnej zbiorki odpadów komunalnych powstałych na terenie 

nieruchomości według zasad określonych niniejszym Regulaminem. 

 

§ 3. 

1.Zabrania się : 

 1) magazynowania odpadów komunalnych, gruzu budowlanego na terenie nieruchomości, 

 2) wrzucania odpadów komunalnych pochodzących z gospodarstw domowych, sklepów, 

punktów gastronomicznych i usługowych i innych nieruchomości , na których powstają 

odpady , do koszy ulicznych oraz do pojemników innych właścicieli, 

 

 



 3) spalania odpadów na terenie otwartym, piecach i w pojemnikach przeznaczonych do ich 

gromadzenia, 

 4) składowania materiałów budowlanych, piasku, itp. poza nieruchomością, w szczególności 

na terenie pasa drogowego, bez zgody zarządcy drogi, 

 5) wspólnego gromadzenia odpadów medycznych i weterynaryjnych wraz z odpadami 

komunalnymi, 

 6) gromadzenia luzem odpadów powstałych w wyniku robot budowlanych oraz odpadów 

wielkogabarytowych w sposób inny niż określony w Regulaminie, 

 7) wrzucania do pojemników na odpady komunalne śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużla, 

gruzu budowlanego, kamieni, szlamu, substancji toksycznych, żrących i wybuchowych, a 

także odpadów przemysłowych oraz szkodliwych dla środowiska. 

 8) odprowadzania wody deszczowej do kanalizacji sanitarnej. 

 

§ 4. 

Dopuszcza się: 

 1. spalanie pozostałości roślinnych, liści i drobnych gałęzi w zabudowie jednorodzinnej na 

terenie nieruchomości na wolnym powietrzu , w sposób nie powodujący uciążliwości dla innych. 

 2. zagospodarowanie drobnego gruzu budowlanego do utwardzania lub naprawy dróg o 

nawierzchni gruntowej. Zamiar wysypywania gruzu na drogę gruntową należy wcześniej 

uzgodnić z właścicielem lub zarządcą drogi. 

 

Prowadzenie selektywnej zbiorki odpadów komunalnych 

 

§ 5. 

1. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych powinna być prowadzona co najmniej z podziałem 

na szkło, odpady z tworzywa sztucznego, odpady niebezpieczne powstałe w gospodarstwach 

domowych oraz pozostałe odpady komunalne. 

2. Od obowiązku o którym mowa w ust. 1 można odstąpić w przypadku zawarcia umowy na 

odbiór odpadów komunalnych z podmiotem wyposażonym w sortownię odpadów.  

 

§ 6. 

1. Dla potrzeb selektywnej zbiorki odpadów stosuje się oznaczone pojemniki które mogą 

stanowić własność : 

 1) Gminy, 

 2) podmiotów świadczących usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od  

właścicieli nieruchomości, 

 3) właścicieli nieruchomości. 

 

§ 7. 

1. Odpady niebezpieczne wytwarzane w gospodarstwach domowych należy wrzucać do 

specjalnie do tego celu przygotowanych i oznakowanych pojemników ustawionych na terenie 

Gminy lub oddanie ich w miejscu zakupu. 

2. W razie braku takich pojemników ich odbiorem zajmuje się jednostka wyspecjalizowana 

świadcząca usługi na terenie Gminy. 

 

 



§ 8. 

Powstające na terenie nieruchomości odpady organiczne, w szczególności roślinne, powinny być 

w miarę posiadanych możliwości gromadzone oddzielnie i kompostowane we własnym zakresie. 

Kompostowanie odpadów organicznych nie może stanowić uciążliwości dla osób trzecich. 

 

Uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do 

użytku publicznego 

 

§ 9. 

1. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 

dróg publicznych, przystanków komunikacyjnych, części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, powinno nastąpić niezwłocznie po ich zaśnieżeniu, oblodzeniu lub 

zanieczyszczeniu przez podmioty do tego zobowiązane. 

2. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia , uprzątnięte z chodników położonych wzdłuż 

nieruchomości, należy gromadzić na skraju chodnika od strony jezdni z zachowaniem 

możliwości bezpiecznego przejścia i przejazdu. 

3.Właściciele nieruchomości zobowiązani są do usuwania na bieżąco nawisów śniegu oraz sopli 

lodu z okapów, rynien i innych części elewacji położonych w pobliżu chodnika dla pieszych. 

§ 10. 

1. Sprzątanie ulic, chodników i placów oraz odśnieżanie tych terenów winno się odbywać w 

sposób zapewniający ich stałe utrzymanie w czystości i porządku oraz zgodnie z planami 

letniego i zimowego utrzymania dróg. 

2. Opracowanie planów letniego i zimowego utrzymania dróg należy do obowiązków zarządców 

dróg. 

§ 11. 

Zabrania się : 

 1) gromadzenia zanieczyszczeń uprzątniętych z chodników w pojemnikach przeznaczonych 

na odpady komunalne, 

 2) zgarniana śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

 

§ 12. 

1. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się tereny lub obiekty służące do użytku 

publicznego, mają obowiązek ustawienia na tych terenach lub obiektach koszy na śmieci i 

systematycznego ich opróżniania z częstotliwością zapobiegającą przepełnieniu i gniciu 

odpadów. 

2. Obowiązek określony w ust. 1 dotyczy także zarządzającego drogą publiczną, znajdującą się 

na obszarze zabudowanym w rejonach o intensywnym ruchu pieszych oraz przedsiębiorców 

utrzymujących przystanki komunikacji publicznej. 

 

§ 13. 

1.Wykonawcy robot budowlanych są zobowiązani ponadto do zorganizowania placu budowy tak 

aby nie dopuszczać do zanieczyszczenia jezdni, dróg dojazdowych oraz natychmiastowego 

usuwania z nich naniesionego błota lub innych zanieczyszczeń. 

 



2.Rolnicy i producenci rolni, podczas przejazdów drogami publicznymi pojazdami 

wykonującymi prace polowe są zobowiązani do natychmiastowego usuwania naniesionego błota 

i innych zanieczyszczeń z jezdni. 

 

Mycie i naprawa pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi 

 

§ 14. 

1. Zabrania się : 

 1) mycia pojazdów na nieruchomościach przeznaczonych do użytku publicznego, w 

szczególności na ulicach, chodnikach,  terenach zielonych, 

 2) dokonywania napraw i regulacji pojazdów samochodowych na nieruchomościach 

przeznaczonych do użytku publicznego i w zabudowie wielorodzinnej. 

 3) prowadzenia wszelkich prac blacharsko-lakierniczych poza warsztatami naprawczymi. 

2. Mycie i naprawy pojazdów samochodowych powinno odbywać się w myjniach 

samochodowych lub warsztatach naprawczych. Zakłady te obowiązane są do przestrzegania 

wymogów ochrony środowiska a powstające podczas tej działalności ścieki i odpady gromadzić 

w szczelnych zbiornikach do tego przeznaczonych. 

3. Poza myjnią samochodową lub warsztatem naprawczym, pojazdy można myć i dokonywać 

drobnych napraw na wybetonowanym placu, z którego wody ujmowane są do szczelnych 

zbiorników bezodpływowych lub odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej. 

4. Wymiana oleju i innych płynów eksploatacyjnych występujących w samochodach, ciągnikach 

i innych maszynach, może być dokonana pod warunkiem zebrania zużytych płynów do 

szczelnych pojemników. 

5. Zabrania się wylewania oleju i pozostałych płynów eksploatacyjnych do gruntu, kanalizacji 

sanitarnej lub zbiorników bezodpływowych na ścieki. 

 

Rozdział III 

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz drogach publicznych. Wymagania dotyczące 

ich rozmieszczenia oraz utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i 

technicznym. 

§ 15. 

1. Do zbierania odpadów komunalnych stosować należy szczelne i zamykane  pojemniki lub 

kontenery przeznaczone wyłącznie do tego celu. Pojemniki mogą być wykonane z tworzyw 

sztucznych lub metalu zabezpieczonego trwale przed korozją (np. ocynk). 

2. Pojemniki i kontenery na odpady winny posiadać  nazwę (logo) i numer telefonu podmiotu 

prowadzącego działalność w zakresie odbierania odpadów oraz oznaczenia określające rodzaj 

gromadzonych w nich odpadów. 

2. Minimalna pojemność pojemnika lub kontenera na odpady komunalne wytwarzane w 

gospodarstwach domowych wynosi 0,1 m
3
. 

3. Do zbierania okresowo zwiększonych ilości odpadów komunalnych , oprócz typowych 

pojemników lub kontenerów, mogą być używane odpowiednio oznaczone worki z tworzyw 

sztucznych, udostępniane odpłatnie przez podmiot z którym właściciel nieruchomości zawarł 

umowę. 

 

 



§ 16. 

1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w granicach nieruchomości, na równej 

utwardzonej nawierzchni, zabezpieczonej przed zbieraniem się wody i błota, w miejscach łatwo 

dostępnych zarówno dla użytkowników jak i podmiotów świadczących usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, w sposób nie powodujący 

nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla osób trzecich. 

2. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w odległościach określonych w §23 

Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, 

poz. 690, ze zm.). 

§ 17. 

1. Do zbierania odpadów komunalnych na drogach, terenach przeznaczonych do użytku 

publicznego (place, skwery, zieleńce), rejonach intensywnego ruchu pieszych i przystankach 

komunikacyjnych , stosować należy szczelne i wykonane z materiałów niepalnych kosze uliczne. 

2. Kosze uliczne powinny być rozstawione w sposób i w ilości zapewniającej utrzymanie 

czystości na drogach i terenach przeznaczonych do użytku publicznego. 

3. Na każdym przystanku komunikacyjnym powinien się znajdować co najmniej jeden kosz 

uliczny. 

§ 18. 

Zasady rozmieszczania i częstotliwości opróżniania koszy na terenach nieruchomości 

przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na cele rekreacji, wypoczynku, sportu, 

handlowe, gastronomiczne i imprez kulturalnych, określają ich właściciele lub zarządcy. Ilość 

koszy powinna być adekwatna do warunków i zapobiegać ich przepełnieniu. 

§ 19. 

Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze publicznym, zobowiązany jest do 

wyposażenia miejsc, w którym się ono odbywa w odpowiednią ilość pojemników na odpady stałe 

i zapewnienia odpowiedniej liczby toalet, jeżeli zgromadzenie trwa dłużej niż 4 godziny. 

§ 20. 

Za utrzymanie czystości w miejscu ustawienia urządzeń do gromadzenia odpadów 

odpowiedzialny jest władający nieruchomością a za zapewnienie czystości po dokonanym 

opróżnieniu pojemników, odpowiada podmiot odbierający odpady. 

 

§ 21. 

Odpady komunalne w ilości powyżej 0.1m3, powstałe w wyniku robot budowlanych należy 

gromadzić w specjalnie do tego przystosowanych kontenerach, których ustawienie nie może 

powodować utrudnienia w korzystaniu z nieruchomości. Jeżeli miejsce ustawienia kontenera 

wykracza poza teren nieruchomości, organizator robot winien uzyskać pisemną zgodę właściciela 

nieruchomości na czasowe jej zajęcie. 

 

§ 22. 

Podmiot odbierający odpady z nieruchomości jest zobowiązany do okresowej dezynfekcji 

pojemników na odpady. Dezynfekcję należy przeprowadzić urządzeniami do tego 

przeznaczonymi, zapewniającymi prawidłowe wykonanie czynności i spełnienie wymogów 

sanitarno-higienicznych. 

 

 



§ 23. 

Nieczystości ciekłe powinny być gromadzone w zbiornikach bezodpływowych odpowiadających 

wymaganiom wynikającym z przepisów odrębnych, w szczególności Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690, ze zm.). 

 

Rozdział IV 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z 

terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 24. 

Odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości powinno się odbywać w regularnych 

odstępach czasu uniemożliwiających gnicie odpadów i zaleganie wokół pojemników. 

Nagromadzone w pojemniku odpady muszą zapewnić swobodne zamykanie pokrywy lub klapy 

pojemnika. 

§ 25. 

1. Ustala się częstotliwość wywozu stałych odpadów w terminach uzgodnionych z podmiotem 

świadczącym usługi w zakresie odbierania odpadów , z zastrzeżeniem ust. 2 i 3, jednak nie 

rzadziej niż : 

1) raz w miesiącu – drobne odpady komunalne, 

2) cztery razy w roku – odpady wielkogabarytowe, w terminach określonych przez Wójta 

Gminy Jemielno, a także na zgłoszenie firmie wywozowej, z zachowaniem warunków 

określonych w  § 24 Regulaminu, 

3) na zgłoszenie firmie wywozowej – odpady budowlane (poremontowe). 

2. W przypadku punktów gastronomicznych zlokalizowanych poza budynkami i prowadzącymi 

działalność w okresie letnim, wprowadza się obowiązek codziennego usuwania odpadów. 

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 

obowiązek usuwania odpadów bezpośrednio po zakończeniu imprezy, jednak nie później niż w 

ciągu 12 godzin. 

4. Kosze uliczne należy opróżniać w miarę ich zapełniania w sposób zapewniający zachowanie 

czystości i porządku na drogach publicznych. 

 

§ 26. 

1. Nieczystości ciekłe z nieruchomości należy usuwać systematycznie z częstotliwością 

zapobiegającą przepełnieniu zbiornika i wypływowi nieczystości. 

2. Wykonanie obowiązku określonego w ust. 1 dokonywane może być jedynie przez podmioty 

upoważnione do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

3. Ilość wywożonych nieczystości ciekłych powinna odpowiadać ilości wody pobranej na cele 

bytowe. W przypadku braku urządzenia pomiarowego, ilość nieczystości ciekłych wylicza się wg 

zasad określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie 

określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70). 

 

 

 

 

 



Rozdział V 

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegających biodegradacji dopuszczonych do 

składowania na składowiskach odpadów oraz ilości odpadów wyselekcjonowanych, do 

których osiągnięcia zobowiązane są podmioty uprawnione 

 

§ 27. 

 System gospodarowania odpadami komunalnymi zapewnia ograniczenie masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania: 

1. do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% wagowo całkowitej masy odpadów 

ulegających biodegradacji,  

2. do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%,  

3. do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%, w stosunku do masy tych odpadów 

wytworzonych w roku 1995, będą to następujące ilości: 

- 38 kg/osobę/rok w roku 2010,   

- 25 kg/osobę/rok w roku 2013,  

- 18 kg/osobę/rok w roku 2020. 

Obowiązek ten zrealizują przedsiębiorcy, którzy uzyskają zezwolenie na odbiór odpadów od 

właścicieli nieruchomości.  

 

Rozdział VI 

Inne wymagania w zakresie odbioru odpadów komunalnych i wywozu nieczystości ciekłych 

 

§ 28. 

1. Ustala się maksymalne stawki za następujące usługi: 

 1) odbiór odpadów komunalnych – 25,00 zł za pojemnik do 0,12m
3
 raz w miesiącu, 

 2) wywóz nieczystości płynnych – 9,00 zł za wywóz 1m
3
 ścieków beczkowozem. 

2. W przypadku stwierdzenia niewykonywania obowiązków wymienionych w ust. 1, Gmina 

zorganizuje odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych, 

zgodnie z art. 6 ust. 7, 8 i 9 ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminie, według maksymalnych stawek za te usługi. 

3. Stawki ustalone w ust. 1 mogą być zmieniane lub aktualizowane Zarządzeniem Wójta Gminy 

Jemielno. 

 

Rozdział VII 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie 

 

§ 29. 

1.Hodowla zwierząt winna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszać 

warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodować zanieczyszczeń 

powietrza i wody oraz innych uciążliwości dla ludzi przebywających w obiektach 

przeznaczonych na ich pobyt lub w bezpośredniej bliskości tych pomieszczeń. 

2. Osoby będące właścicielami lub posiadaczami  psów obowiązane są do: 

1).Sprawowania opieki nad nimi w sposób wykluczający zagrożenie bezpieczeństwa    i 

uciążliwości dla ludzi, 

2). Psy nie mogą być wprowadzane na tereny placów zabaw, piaskownic i innych miejsc 

przeznaczonych dla dzieci. 



3).Zachowania środków ostrożności przy ich wyprowadzaniu, 

4).Usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez psy w miejscach publicznych, w 

szczególności na klatkach schodowych lub innych pomieszczeniach wspólnego użytku, 

chodnikach, ulicach, parkach, zieleńcach, trawnikach, skwerach i innych. 

3. Właściciel lub posiadacz psa może wyprowadzać psa na spacer wyłącznie na smyczy. W 

pomieszczeniach wspólnego użytku budynków wielorodzinnych, takich jak korytarze, klatki 

schodowe, prowadzenie psów może mieć miejsce wyłącznie na smyczy i w kagańcu. 

         4. Zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, 

gdy pies jest w kagańcu tylko, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem.  

5. Psów ras agresywnych nie wolno zwalniać ze smyczy. 

 

§ 30. 

1. Zabrania się : 

1) pozostawiania zwierząt domowych bez nadzoru, jeżeli zwierzę nie jest należycie 

uwiązane lub nie znajduje się w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzenia w 

sposób umożliwiający wydostanie się zwierzęcia na zewnątrz, 

2) drażnienia, szczucia lub płoszenia zwierzęcia, doprowadzającego do tego, że staje się ono 

niebezpieczne, 

3) wprowadzania zwierząt domowych do sklepów, zakładów produkcji spożywczej, 

zakładów usługowych, lokali gastronomicznych, aptek,  obiektów użyteczności 

publicznej, z wyłączeniem osób niewidomych korzystających z psów przewodników. 

 

§ 31 

Utrzymanie pni pszczelich w terenach zabudowanych jest możliwe tylko w przypadku posiadania 

działki przyzagrodowej pod warunkiem, że zachowana jest minimalna odległość 50 metrów od 

najbliższego budynku mieszkalnego lub drogi, a działka od strony drogi lub budynku 

mieszkalnego jest ogrodzona szczelnym płotem o wysokości minimalnej 3 metrów. 

 

 

Rozdział VIII 

Utrzymywanie zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

 

§ 32. 

1. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na innych terenach wyłączonych z 

produkcji rolniczej pod warunkiem uzyskania pisemnej zgody właściciela nieruchomości oraz 

przestrzegania zasad określonych w niniejszym Regulaminie. 

2. Hodowla zwierząt gospodarskich powinna być usytuowana i prowadzona z zachowaniem 

właściwych warunków sanitarnych, tak aby nie była uciążliwa dla otoczenia i sąsiednich 

nieruchomości, nie pogarszała warunków zdrowotnych ludzi, z zachowaniem warunków 

określonych w Regulaminie. 

 

 

 

 

 



Rozdział IX 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 33. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania na bieżąco deratyzacji 

wszystkich obiektów, a w szczególności takich, jak: węzły ciepłownicze i przyłącza, korytarze i 

pomieszczenia piwniczne, zabudowania gospodarcze, pomieszczenia produkcyjne, magazyny, 

miejsca gromadzenia odpadów stałych i inne zagrożone bytowaniem gryzoni. 

 

§ 34. 

1.Obowiązkowej deratyzacji podlegają : 

1) składowiska odpadów komunalnych, 

2) obiekty oczyszczalni ścieków, 

3) place targowe, 

4) piwnice budynków mieszkalnych wielorodzinnych, 

5) magazyny i hurtownie środków spożywczych, 

 

§ 35. 

1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do przeprowadzania, co najmniej raz w roku 

deratyzacji na terenie nieruchomości. Obowiązek ten, w odniesieniu do właścicieli budynków 

jednorodzinnych, może być realizowany tylko w miarę potrzeby. 

2. W przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Wójt Gminy w 

uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, określi obszary podlegające 

obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

3. Deratyzację winny dokonywać specjalistyczne jednostki posiadające odpowiednie środki do 

jej wykonania. 

4. Koszty przeprowadzenia deratyzacji obciążają właścicieli nieruchomości. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


